ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 25
СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРЕЗИДИУМА
 НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
СРО «Деловой Союз Оценщиков»

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Дата проведения собрания – 21 августа 2025 г.
Место проведения собрания – г. Москва
Форма проведения собрания – совместное очное присутствие
Форма голосования по вопросам повестки дня – открытое
Собрание открыто – 16 часов 30 минут.
Присутствовали:
1. Ворончихин Демиан Валерьевич (посредством видео-конференц связи);
2. Шевцова Ирина Анатольевна (посредством видео-конференц связи);
3. Белоногов Сергей Борисович (посредством видео-конференц связи);
4. Журавлев Алексей Витальевич (посредством видео-конференц связи);
5. Комратов Владимир Иванович (посредством видео-конференц связи);
6. Цветкова Лариса Константиновна (посредством видео-конференц связи);
7. Макеева Марина Юрьевна (посредством видео-конференц связи);
8. Дьяченко Олег Николаевич (посредством видео-конференц связи).

Принимали участие в заседании без права голоса: Царькова Екатерина Дмитриевна – Исполнительный директор НП СРО «ДСО», Салтыкова Татьяна Юрьевна – Руководитель Комитета по контролю НП СРО «ДСО».

[bookmark: _Hlk205550122]Кворум для проведения собрания членов, постоянно действующего коллегиального органа управления Некоммерческого партнерства СРО «Деловой Союз Оценщиков» - Президиума Партнерства в соответствии с действующим законодательством РФ и уставом Некоммерческого партнерства «Деловой Союз Оценщиков» имеется, собрание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы Председателя и назначение Секретаря собрания членов Президиума Некоммерческого партнерства СРО «Деловой Союз Оценщиков» (далее Партнерство).
1. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарного комитета Некоммерческого партнерства СРО «Деловой Союз Оценщиков» об исключении из членов Некоммерческого партнерства СРО «Деловой Союз Оценщиков».

По первому вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk205551477]ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председателем собрания членов Президиума Партнерства - Ворончихина Демиана Валерьевича; назначить Секретарем собрания - Шевцову Ирину Анатольевну.

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Салтыкову Т.Ю.

[bookmark: _Hlk206749623]21.08.2025г. оценщик Манаева Елена Игоревна сдала квалификационный экзамен «оценка недвижимости» и предоставила копию Выписки из Протокола Федерального бюджетного учреждения «Федеральный ресурсный центр» №12 от 21.08.2025г. (вх. № 1 584,00 от 21.08.2025г.).
Члены Президиума Партнерства рассмотрели материалы дела и дали оценку обстоятельств, указанных в материалах дела.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ:
В связи с тем, что Манаевой Еленой Игоревной выполнено ключевое требование – подтверждение квалификации через сдачу квалификационного экзамена «оценка недвижимости», членами Президиума Партнерства принято решение отклонить рекомендацию Дисциплинарного комитета об исключении Манаевой Елены Игоревны (реестровый номер 0982) из членов НП СРО «ДСО».

Направить материалы дела в Дисциплинарный комитет для рассмотрения вопроса о восстановлении права осуществления оценочной деятельности члена НП СРО «ДСО» Манаевой Елены Игоревны (реестровый номер 0982) в связи с устранением нарушения.

Окончательная редакция протокола изготовлена 21 августа 2025 г.

	Председатель собрания:

	Ворончихин Д.В.

Секретарь собрания:

Шевцова И.А.